ДЕП АРТАМ ЕН Т ПО ЧРЕЗВЫ ЧАЙН Ы М  СИТУАЦИЯМ
КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от « 09 » декабря 2024 г. № 124
г. Кемерово

Об утверждении Порядка определения и применения значений
допустимых (возможных) отклонений от значений показателей

качества и (или) объема государственной услуги (работы),
установленных в государственном задании на оказание

государственных услуг (выполнение работ) государственному
образовательному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Кузбасский объединенный

учебно-методический центр по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям, и пожарной безопасности»,
подведомственному Департ аменту но чрезвычайным

ситуациям Кузбасса

В соответствии с абзацем шестым пункта 3 Положения о формировании
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) в отнош ении государственных учреждений Кемеровской области -
Кузбасса и финансовом обеспечении выполнения государственного задания,
утвержденного постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 14.10.201 5 № 342, п р и к а з  ы в а го:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения
значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей
качества и (или) объема государственной услуги (работы), установленных в
государственном задании на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственному образовательному бюджетному учреждению
дополнительного профессионального образования «Кузбасский объединенный
учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям,
и пожарной безопасности», подведомственному Департаменту по чрезвычайным
ситуациям Кузбасса.

2. Прекратить действие приказа Департамента по чрезвычайным
ситуациям Кемеровской области от 18.12.2012 №25 «Об утверждении перечня
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в
ведении департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области
государственными бюджетными учреждениями Кемеровской области в качестве

основных видов деятельности и перечня показателей качества государственной
услуги».

3 .

4.
Настоящ ий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года
Контроль за исполнением нас

Начальник Департамента

приказа оставляю за собой.

П.П. Яцухно

УТВЕРЖ ДЕНО
приказом Департамента по

чрезвычайным ситуациям Кузбасса
от « 09 » декабря 2024 № 124

Порядок
определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений
от значений показателей качества и (или) объема государственной услуги

(работы), установленных в государственном задании на оказание
государственных услуг (выполнение работ) государственному
образовательному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Кузбасский объединенный учебно-
мегодический цен тр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, и

пожарной безопасности», подведомственному Департамен ту по
чрезвычайным ситуациям Кузбасса

Е Порядок определения и применения значений допустимых
(возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема
государственной услуги (работы), установленных в государственном задании на
оказание государственных услуг (выполнение работ) государственному
образовательному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Кузбасский объединенный учебно
методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, и
пожарной безопасности», подведомственному Департаменту по чрезвычайным
ситуациям Кузбасса (далее -  Порядок, государственное задание, Учреждение,
Департамент) устанавливает правила определения и применения значений
допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и (или)
объема государственной услуги (работы), установленных в государственном
задании Учреждению, подведомственному Департаменту.

2. При формировании государственного задания на очередной финансовый
год и на плановый период Департаментом, по каждой государственной услуге
(работе) определяются показатели допустимых (возможных) отклонений от
значений показателей качества и (или) объема государственной услуги (работы),
установленных в государственном задании, в пределах которых государственное
задание считается выполненным (далее - показатель допустимого (возможного)
отклонения).

3. Значение допустимого (возможного) отклонения устанавливается при
формировании государственного задания в процентах или в абсолютных
величинах от установленных в государственном задании значений показателей
качества и (или) объема в отношении отдельной государственной услуги
(работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение - в отношении
государственного задания в целом или его части, и применяется при оценке

Департаментом достижения Учреждением годовых плановых показателей,
установленных государственным заданием, и не может превышать 10 процентов.

В случае если, допустимое (возможное) отклонение устанавливается в
процентах, то значение допустимого (возможного) отклонения рассчитывается
путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной
услуги (работы), установленного в государственном задании па год, на
установленное в государственном задании значение допустимого (возможного)
отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной
услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается
выполненным.

При установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных
показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных
величинах, значение допустимого (возможного) отклонения указывается в
единицах измерения показателя, установленных в государственном задании.

4. Значение допустимого (возможного) отклонения в размере,
установленном абзацем 3 пункта 3 настоящего Порядка, применимо и в случае
увеличения общего годового объема выполнения государственного задания.

5. Допустимое (возможное) отклонение, рассчитанное значение
которого сос тавило менее 0,5 единицы, не учитывается, а значение допустимого
(возможного) отклонения, равное 0,5 единицы и более, округляется до целого
числа.

6. Значения показателя допустимых отклонений, применяемые на
текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании
государственного задания на очередной финансовый год.